２０２４年　 ３月７日

一般社団法人　愛知県弓道連盟
弓道会代表者　各位

愛知県弓道連盟　会長 河西　　稔

愛弓連副会長・講習統括 西　　久夫

２０２４年度

四段・五段・錬士五段　講習会　全県対象　（６０名程度）

日頃は県連事業にご理解とご協力をいただきありがとうございます。本年度の講習会は、コロナ禍以前に戻し１日開催とし、

全県統一で基本的には前年度と同様の講習内容で実施します。

1 主　　　旨 : 基本体・射法・射技の基本理論を習得する。射礼・体配等の研修

2 主　　　催 : 一般社団法人　愛知県弓道連盟

3 主　　　管 : 一般社団法人　愛知県弓道連盟

4 期　　　日 : １日開催とする

（受付）９：００ （開始）９：３０ （終了）１６：００

開催月 対象 会　場 主任講師
受付期限

申込事務局アドレス
瑞穂締切 受付開始 締切日

4月6日

前半
期

5/11 (土)

全県

県武 高橋佐智子 教士七段 4/20(土) 4/27(土）

省略

茂利泰男

4月6日 5/18 (土) 県武 木塚鉄也 教士八段 4/20(土) 4/27(土） 橋本勝二

4月29日 6/1 (土) 岡崎 榎本千代子 教士七段 5/11（土） 5/18（土） 大桑千文

5月5日 6/8 (土) 蒲郡 榎戸大介 教士七段 5/18（土） 5/25（土） 福井真知子

7月17日

後半
期

9/7 (土) ガイシ 河西　稔 教士七段 8/1(木） 8/8(木） 橋本勝二

9月17日 11/6 (水) ガイシ 西　久夫 教士七段 10/1（火） 10/8(火） 大桑千文

10月16日 11/23 (祝土) 津島 水野博光 教士七段 １１/２(土） 11/9(火） 茂利泰男

※5/11,5/18の申込受付は京都大会・審査のため、9/18、11/6はガイシ会場の予約処理のため受付が早くなっています。

5 参加対象 : 四段・五段・錬士五段 各会場６０名程度 ２回受講可能

6 講 習 内 容 : 持ち的射礼　を主体とする。

7 受 講 料 ： １，０００円（当日受付にて納入）

8 申 込 先 ： 別紙申込書に必要事項を記入のうえ、会代表者が取りまとめ、受付期限までに上記、申込事務局アドレス宛に

申込み下さい。 (立射の方は備考欄に明記して下さい）
・申込受付は 「先着順」 とさせて頂きます。申し込みが予定数を越えた場合は、調整させて頂きますので
 ご了承ください。

9 そ の 他 ： (1)和服着用、教本、副読本、筆記具持参、女子は襷を持参すること。

(2)来場へは、着物着装で（道場内での更衣密を避ける為）お願いします。

(3)日程表及び名簿は当日受付時に配付します。

(4)コロナ感染予防について、マスクの着用は個人の判断を基本としますが、状況により着用をお願いすることもあります
(5)県武道館はスリッパを置いていませんので、各自でご持参下さい。

参　考 ： 会場の住所

弓道場名　 所在地 電話番号

愛知県武道館弓道場 名古屋市港区丸池町1-1-4 052－654－8541

蒲郡市体育センター弓道場 蒲郡市緑町3－6 0533－69－3241

岡崎市中央総合公園弓道場 岡崎市高隆寺町字峠１ 0564－25－7887

日本ガイシスポーツプラザ弓道場 名古屋市南区東又兵ヱ町1-1-5 052－614－6211

津島市錬成館弓道場 津島市中一色中山26 0567－24－8001